Дело № 5-229/2022
УИД: 16MS0131-01-2022-001095-20
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

28 апреля 2022 года                                                                         город Чистополь

Мировой судья судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан И.В. Касаткина (Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»),
с участием, лица, в отношении которого рассматривается дело об административном правонарушении, Х.К. Гилязова,

 рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Гилязова Х.К., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
установил:

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, Х.К. Гилязов, находясь ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, схватил за шею А.А., тем самым причинив последней физическую боль.

Х.К. Гилязов в ходе судебного заседания посредством видеоконференц-связи вину признал, в совершении административного правонарушения раскаялся.

От А.А. в материалах дела имеется ходатайство о рассмотрении дела без ее участия.

Виновность Х.К. Гилязова подтверждается рапортом Н.В., сообщением, объяснениями А.А., Р.Х., Х.К., справкой, протоколом об административном правонарушении и другими материалами дела.

Оснований сомневаться в достоверности, допустимости и объективности указанных доказательств у суда не имеется, поскольку они последовательны, непротиворечивые, отвечают требованиям статьи 26.11 КоАП РФ, соответствуют друг другу и в своей совокупности устанавливают одни и те же обстоятельства правонарушения.

Оценив представленные доказательства с учетом требований статьи 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности события и состава административного правонарушения.

Таким образом, Х.К. Гилязов совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 КоАП РФ, то есть нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, и эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, признание вины, раскаяние в содеянном, здоровье виновного и его близких родственников. Обстоятельств, отягчающих ответственность, не установлено.

С учетом характера деяния и личности Х.К. Гилязова судья приходит к мнению о назначении наказания в виде административного ареста, которое с наибольшим эффектом в данном случае достигнет целей административного наказания.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9 - 29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Гилязова Х.К. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Срок ареста исчислять с 07 часов 00 минут 28 апреля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

      И.В. Касаткина